

JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS JAUNIMO REIKALŲ TARYBOS IŠPLĖSTINIO POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2018-10-18 Nr. JP-6

Joniškis

Posėdis įvyko 2018-10-18 18.00 val. Lietuvos šaulių sąjungos Šiaulių apskrities P. Plechavičiaus šaulių rinktinės Joniškio 606-oji kuopos būstinėje Šiaulių Senoji g. 26, Joniškyje.

Posėdžio pirmininkė – Vaida Aleknavičienė.

Posėdžio sekretorė – Vilma Bartašienė.

Dalyvavo: Vaida Aleknavičienė, Karolina Ponelytė, Darius Šulčius, Saulius Kužmarskis, Eglė Damalakaitė. Svečiai: Kamilė Gelzytė, Jonas Novogreckis Gintaras Čagus, Eimantė Nechaj, Vilija Mankevičiūtė, Kasparas Galkus, Gintaras Kontautas, Armandas Urvakis, Julius Lukys.

DARBOTVARKĖ.

1. Lietuvos šaulių sąjungos Šiaulių apskrities P. Plechavičiaus šaulių rinktinės Joniškio 606-oji kuopos veikla, 2019- šaulių metai.
2. Pasirengimas lapkričio 5-6-7 d. „Demokratijos paieškos Joniškyje“ renginiui kartu su VŠĮ Politikos tyrimų ir analizės institutu.
3. Forumas. Jaunimo balsas spalio 19 d.
4. Dėl jaunimo atstovų (nuo 14 iki 29 m.) kandidatų kėlimo į savivaldybės jaunimo reikalų tarybą.
5. Dėl lapkričio 16 d. Mažeikiuose vyksiančios regioninės konferencijos „Jungtinės pajėgos jaunimui“.
6. Kiti klausimai.

1. SVARSTYTA. Lietuvos šaulių sąjungos Šiaulių apskrities P. Plechavičiaus šaulių rinktinės Joniškio 606-oji kuopos veikla, 2019- šaulių metai.

Gintaras Čagus pristatė Lietuvos šaulių sąjungos Šiaulių apskrities P. Plechavičiaus šaulių rinktinės Joniškio 606-oji kuopos veiklą, džiaugėsi, kad neformalaus vaikų švietimo lėšomis gali vykdyti veiklą. Veikloje dalyvauja 62 jauni žmonės nuo 11 iki 18 jaunieji šauliai ir vyresnieji šauliai, renkasi kiekvieną ketvirtadienį. Tai nacionalinė jaunimo organizacija, rinktinė veikia Šiauliuose, o kuopa Joniškyje. Šaulių patalpos labai prastos, nėra nei tualetų, nei vandens, tik elektra, nuo parapeto pastato išorėje prie stogo yra plytos ir kelia grėsmę žmonių saugumui kyla grėsmė vaikų ir jaunimo sveikatai ir saugumui, reikalingos skubiai naujos patalpos arba šių patalpų remontas. 2019 metai paskelbti Lietuvos šaulių sąjungos metų minėjimas, yra parengtas Vyriausybės planas, į kurio veiklą įsitrauks ir Joniškio kuopa.

Paklausus jaunimo ar patinka šaulių vykdoma veikla, Vilija Mankevičiūtė, Armandas Urvakis, Gintautas Kontautas atsakė, kad patinka.

Vaida Aleknavičienė informavo, kad 2019 m. šauliai gali teikti projektą į jaunimo iniciatyvų projektų konkursą.

Vilma Bartašienė informavo, kad šauliai gali teikti projektus ir valstybės lėšoms Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos paskelbtiems konkursams atvirai jaunimo erdvei kurti, mobiliam darbui su jaunimui, gatvės darbui su jaunimu organizuoti. Ji informaciją yra išsiuntusi.

NUSPREŠTA. Rengti 2019 m. šauliams veiksmų planą, projektus 2019 m.

2. SVARSTYTA. Pasirengimas lapkričio 5-6-7 d. „Demokratijos paieškos Joniškyje“ renginiui kartu su VŠĮ Politikos tyrimų ir analizės institutu.

Savivaldybės jaunimo reikalų koordinatore Vilma Bartašienė informavo, kad VŠĮ Politikos tyrimų ir analizės institutas lapkričio 5-6-7 d. organizuoja mokymus- žaidimus jaunimui „Demokratijos paieškos Joniškyje“, kurie vyks sodyboje „Ažuolynas“, esančioje Mikšiūnų kaime, Joniškio rajone, o lapkričio 7 d. 15 val. Joniškio rajono savivaldybės administracijos salėje. Kviečia dalyvauti ir valdžios atstovus ir savivaldybės jaunimo reikalų tarybą.

NUSPREŠTA. Dalyvauti „Demokratijos paieškos Joniškyje“ renginiuose.

3. SVARSTYTA. Dėl Joniškio Algimanto Raudonikio meno mokyklos atviro jaunimo centro rengiamo renginio „Jaunimo balsas“.

Darius Šulčius informavo, kad Joniškio Algimanto Raudonikio meno mokyklos atviras jaunimo centras rengia renginį „Jaunimo balsas“, kuris vyks spalio 19 d. 13 val. kviečiamas jaunimas, o 16 val. valstybės tarnautojai ir politikai. Kviečiama ir jaunimo reikalų taryba.

NUSPREŠTA. Dalyvauti spalio 19 d. renginyje „Jaunimo balsas“

4. SVARSTYTA. Dėl jaunimo atstovų (nuo 14 iki 29 m.) kandidatų kėlimo į savivaldybės jaunimo reikalų tarybą.

Vilma Bartašienė informavo, kad įsigaliojus naujiems savivaldybės jaunimo reikalų tarybos nuostatomis jaunimo atstovai (nuo 14 iki 29 m.) kels savarankiškai savo kandidatūras į savivaldybės jaunimo reikalų tarybą, jaunimo atstovai išrenkami viešame visuotiniame jaunimo organizacijų ir su jaunimu dirbančių organizacijų, mokinių ir (ar) studentų savivaldos atstovų, veikiančių savivaldybės teritorijoje, susirinkime. Už šio susirinkimo organizavimą yra atsakingas savivaldybės jaunimo reikalų koordinatorius. Šiuo metu jaunimo reikalų taryboje nebedalyvauja 3 jaunimo atstovai R. Budreckaitė iš Lietuvos moksleivių sąjungos Joniškio MSIC, A. Garbačiauskaitė iš Lietuvos jaunimo sąjungos „Žingsnis“ Joniškio skyriaus, A. Rakštytė iš Jaunimo kultūros klubo ETC.

NUSPREŠTA. Viešinti jaunimo organizacijose, žiniasklaidoje apie jaunimo atstovų rinkimą į savivaldybės jaunimo reikalų tarybą.

5. SVARSTYTA. Dėl lapkričio 16 d. Mažeikiuose vyksiančios regioninės konferencijos „Jungtinės pajėgos jaunimui“.

Vilma Bartašienė informavo, kad gautas Mažeikių rajono savivaldybės kvietimas lapkričio 16 d. dalyvauti Mažeikiuose vyksiančioje regioninėje konferencijoje „Jungtinės pajėgos jaunimui“. Joje kviečiamas dalyvauti ir rajono meras ir savivaldybės jaunimo reikalų taryba, ragino teikti siūlymus dėl rajonui aktualios informacijos, kad būtų galima įrašyti į bendrą rezoliuciją.

NUSPREŠTA. Dalyvauti lapkričio 16 d. Mažeikiuose vyksiančioje regioninėje konferencijoje „Jungtinės pajėgos jaunimui“, teikti siūlymus bendrai rezoliucijai.

6. SVARSTYTA. Kiti klausimai.

Gintaras Čagus, Vaida Aleknavičienė, Eglė Damalakaitė, Darius Šulčius skundėsi, kad gauna elektroniniais laiškais per daug informacijos iš jaunimo reikalų koordinatorės.

Vilma Bartašienė informavo, kad vykdo valstybės perduotą savivaldybėms jaunimo teisių funkciją, jaunimo politikos įgyvendinimą savivaldybėje, tam turėtų padėti ir SJRT nariai ir jaunimo organizacijų ir organizacijų, dirbančių su jaunimu vadovai, siunčiama elektroniniu paštu informacinė medžiaga siekiant suaktyvinti jaunimo organizacijas, pasinaudoti galimybėmis rengti projektus ne tik savivaldybės biudžeto, bet ir valstybės bei ES pinigais, supažindinamas su jaunimo politikos įgyvendinimo galimybėmis ir planavimo kryptimis, organizuojamais mokymais. Aišku vadovai gali ir savarankiškai informaciją susirasti svetainėje www.joniškis.lt skiltyje „Jaunimas“, bei <https://www.jrd.lt/informacija-dirbantiems-su-jaunimu/jaunimo-informavimas-ir-konsultavimas>.

Taip tikslinga ir SJRT nariams susipažinti su nauja informacija, nes vadovaujantis jaunimo politikos pagrindų įstatymo 5 straipsnio 4 dalimi „savivaldybės jaunimo reikalų taryba nagrinėja su jaunimo politika savivaldybėje susijusius klausimus ir teikia savivaldybės institucijoms ir įstaigoms pasiūlymus dėl jaunimo politikos, jos įgyvendinimo, jaunimo politikos įgyvendinimo priemonių finansavimo prioritetų savivaldybėje, su jaunimo politikos įgyvendinimu savivaldybėje susijusių teisės aktų projektų“.

Eglė Damalakaitė siūlė elektroniniame laiške trumpai aprašyti gaunamo laiško naudą ar galimybę.

NUSPREŠTA. Elektroniniame laiške trumpai aprašyti gaunamo laiško naudą ar galimybę.

Užklausti jaunimo organizacijų ir organizacijų, dirbančių su jaunimu ar nori gauti informaciją susijusią su jaunimo politikos formavimu Joniškio rajone, jei mano, kad informacijos nenori gauti ir turėtų apie tai informuoti.

Posėdžio pirmininkė

Posėdžio sekretorė

Vaida Aleknavičienė

Vilma Bartašienė